БОЙОРОk ПРИКАЗ

 « 26 »      08        20 23  й                    № 265                     « 26 »      08        20 23  г

О назначении лица, ответственного

за профилактику коррупционных

и иных правонарушений

 В целях предупреждения коррупционных правонарушений, реализации

Программы противодействия коррупции в городском округе город Уфа

Республики Башкортостан на 2021-2025 годы,  Плана мероприятий по

противодействию коррупции в Администрации городского округа город Уфа

Республики Башкортостан на 2022-2025 годы (утв. распоряжением Администрации

городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 25.02.2022 года № 17-

р), а также в целях обеспечения соблюдения государственных гарантий прав

граждан на бесплатное образование, руководствуясь Федеральным законом от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

руководствуясь ст. 13.3  Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики

Башкортостан от 13 июля 2009 года № 145-з «О противодействии коррупции в

Республике Башкортостан»

приказываю:

1. Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных

правонарушений в МАОУ Школа № 88 Латыпову Ларису Анатольевну,

заместителя директора по УВР.

2. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за

профилактику коррупционных и иных правонарушений в МАОУ Школа № 88

(Приложение).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ Школа № 88                                                    О.В. Ануфриева

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИӘТЕНЕҢ

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ

88-СЕ МӘКТӘБЕ

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ
ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

Рәсәй ур., 171-се й., 1-се корпус, Өфө ҡ., 450098

Тел.: (347)233-65-50, факс: 233-65-50

е-mail: school88ufa@mail.ru

ОКПО 27305242 ОГРН 1030204208209

ИНН/КПП 0276036621/027601001

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА № 88

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

Российская ул., д. 171, корпус 1, г.Уфа, 450098

Тел.: (347)233-65-50, факс: 233-65-50

е-mail: school88ufa@mail.ru

УТВЕРЖДЕНО

Приказом директора МАОУ Школа № 88

от « 26 »    08     20 23 г. № 265

 ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ

лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений

 в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении Школа № 88

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Настоящие функциональные обязанности разработаны для применения в

деятельности Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

Школа № 88 городского округа город Уфа  Республики Башкортостан (далее –

Учреждение).

2. Обязанности лица, ответственного за профилактику коррупционных и

иных правонарушений в Учреждении включают следующее:

- обеспечение соблюдения работниками Учреждения ограничений и

запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов,

исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

- обеспечение реализации Программы противодействия коррупции в

городском округе город Уфа Республики Башкортостан на 2021-2025 годы в

Учреждении;

- обеспечение реализации Плана мероприятий по противодействию

коррупции в Администрации городского округа город Уфа Республики

Башкортостан на 2022-2025 годы (утв. распоряжением Администрации городского

округа город Уфа Республики Башкортостан от 25.02.2022 года № 17-р);

- оказание работникам Учреждения консультативной помощи по вопросам,

связанным с противодействием коррупции;

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов в Учреждении;

- рассмотрение обращений граждан и организаций, связанных с коррупцией;

- подготовка документов и материалов для привлечения работников к

дисциплинарной ответственности;

- организация правового просвещения и антикоррупционного образования

работников Учреждения;

- мониторинг коррупционных проявлений в деятельности Учреждения;

- подготовка проектов локальных актов о противодействии коррупции и

иных правонарушений в Учреждении;

- взаимодействие с правоохранительными органами (по мере

необходимости).